

**ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಮಂಡಳಿ
ಭಾರತೀಯ ವಿಜ್ಞಾನ ಸಂಸ್ಥೆ ಆವರಣ, ಬೆಂಗಳೂರು - 12**

ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಗಣಿತ ದಿನಾಚರಣೆ-2024

ದಿನಾಂಕ: 23 ಡಿಸೆಂಬರ್ 2024, ಸೋಮವಾರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30 ರಿಂದ

ಸ್ಥಳ: ಪ್ರೊ. ಸತೀಶ್ ಧವನ್ ಸಭಾಂಗಣ, ಭಾರತೀಯ ವಿಜ್ಞಾನ ಸಂಸ್ಥೆ ಬೆಂಗಳೂರು

ಸಮಯ	ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ವಿವರ	
ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30 -10.30	ನೋಂದಣಿ	
ಉದ್ಘಾಟನಾ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ		
ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 -10.35	ಪ್ರಾರ್ಥನೆ	ಶಾಲಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಂದ
ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.35 -10.40	ಸ್ವಾಗತ ನುಡಿ	ಶ್ರೀ. ವೆಂಕಟೇಶ್ ಕೆ. ಎನ್. ಹಿರಿಯ ಯೋಜನಾ ಅಭಿಯಂತರರು ಕೆ.ಎಸ್.ಸಿ.ಎಸ್.ಟಿ, ಬೆಂಗಳೂರು
ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.40 -10.45	ಅತಿಥಿಗಳಿಂದ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಉದ್ಘಾಟನೆ	
ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.45 -10.55	ಪ್ರಾಸ್ತಾವಿಕ ನುಡಿ	ಡಾ. ಯು.ಟಿ. ವಿಜಯ್ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಕೆ.ಎಸ್.ಸಿ.ಎಸ್.ಟಿ, ಬೆಂಗಳೂರು
ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.55 -11.05	ಉದ್ಘಾಟನಾ ನುಡಿ	ಶ್ರೀ ಸದಾಶಿವ ಪ್ರಭು ಬಿ., ಭಾ.ಆ.ಸೇ ನಿರ್ದೇಶಕರು ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಇಲಾಖೆ ಹಾಗೂ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕೆ.ಎಸ್.ಎಸ್.ಟಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.05 -11.10	ಅತಿಥಿಗಳ ನುಡಿ	ಶ್ರೀ. ವಿ. ಎಸ್. ಎಸ್. ಶಾಸ್ತ್ರಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಮತ್ತು ಗಣಿತ ಮತ್ತು ವಿಜ್ಞಾನ ಸಂಹವನಕಾರರು
ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.10 -11.15	ಅತಿಥಿಗಳ ನುಡಿ	ಶ್ರೀ. ಗಣೇಶ್ ಭಟ್ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಮತ್ತು ಗಣಿತ ಮತ್ತು ವಿಜ್ಞಾನ ಸಂಹವನಕಾರರು
ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.15 -11.25	ಅತಿಥಿಗಳ ನುಡಿ	ಶ್ರೀ. ಆನಂದರಾಮ್ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಮತ್ತು ಗಣಿತ ಮತ್ತು ವಿಜ್ಞಾನ ಸಂಹವನಕಾರರು
ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.25 -11.35	ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ನುಡಿ	ಪ್ರೊ. ಅಶೋಕ್ ಎಂ. ರಾಯಚೂರು ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕೆ.ಎಸ್.ಸಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಮತ್ತು ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು, ಭಾರತೀಯ ವಿಜ್ಞಾನ ಸಂಸ್ಥೆ ಬೆಂಗಳೂರು
ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.35 -11.40	ವಂದನಾರ್ಪಣೆ	ಶ್ರೀಮತಿ. ಅಂಜನಿ ಯೋಜನಾ ಅಭಿಯಂತರರು ಕೆ.ಎಸ್.ಸಿ.ಎಸ್.ಟಿ, ಬೆಂಗಳೂರು
ತಾಂತ್ರಿಕ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳು		
ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.40 -12.25	ಗಣಿತದ ಬಗೆಗಿನ ಮಂಥನ	ಶ್ರೀ. ಗಣೇಶ್ ಭಟ್ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಮತ್ತು ಗಣಿತ ಮತ್ತು ವಿಜ್ಞಾನ ಸಂಹವನಕಾರರು
ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.25 - 1.10	ಗಣಿತದ ಬಗೆಗಿನ ಮಂಥನ	ಶ್ರೀ. ವಿ. ಎಸ್. ಎಸ್. ಶಾಸ್ತ್ರಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಮತ್ತು ಗಣಿತ ಮತ್ತು ವಿಜ್ಞಾನ ಸಂಹವನಕಾರರು
ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.10 - 2.00	ಭೋಜನ ವಿರಾಮ	
ಅಪರಾಹ್ನ 2.00 - 3.30	ಗಣಿತ ಆಟಿಕೆಗಳ ಪ್ರಾತ್ಯಕ್ಷಿಕೆ	ಶ್ರೀ. ಆನಂದರಾಮ್ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಮತ್ತು ಗಣಿತ ಮತ್ತು ವಿಜ್ಞಾನ ಸಂಹವನಕಾರರು

Supported and catalysed by:

**National Council for Science & Technology Communications (NCSTC),
Department of Science and Technology, Government of India
Department of Science and Technology, Government of Karnataka**



Karnataka State Council for Science and Technology
Indian Institute of Science campus, Bengaluru - 12

National Mathematics Day -2024

Date: 23 December 2024, Monday 9.30 AM onwards

Venue: Prof. Sathish Dhawan Auditorium, Indian Institute of Science, Bengaluru

Time	Programme Schedule	
9.30 AM -10.30 AM	Registration	
Inauguration		
10.30 AM -10.35 AM	Invocation	From School students
10.35 AM -10.40 AM	Welcome address	Mr. Venkatesh K. N. Senior Project Engineer KSCST, Bengaluru
10.40 AM -10.45 AM	Inauguration by Delegates by Lighting the Lamp	
10.45 AM -10.55 AM	Keynote Address and Program Overview	Dr. U. T. Vijay Executive Secretary KSCST, Bengaluru
10.55 AM -11.05 AM	Inaugural address	Shri. Sadashiva Prabhu B., IAS Director Department of Science & Technology & Managing Director, KSTePS Government of Karnataka
11.05 AM -11.10 AM	Address by Guest of honour	Shri. V. S. S. Sastry Resource Person and Maths and Science Communicator
11.10 AM -11.15 AM	Address by Guest of honour	Shri. Ganesh Bhat Resource Person and Maths and Science Communicator
11.15 AM -11.25 AM	Address by Guest of honour	Shri. Anandram Resource Person and Maths and Science Communicator
11.25 AM -11.35 AM	Presidential address	Prof. Ashok M. Raichur Secretary KSCST and Professor Department of Materials Engineering IISc, Bengaluru
11.35 AM -11.40 AM	Vote of thanks	Mrs. Anjani Project Engineer KSCST, Bengaluru
Technical session		
11.40 AM -12.25 PM	Session on mathematics	Shri. Ganesh Bhat Resource Person and Maths and Science Communicator
12.25 PM - 1.10 PM	Session on mathematics	Shri. V. S. S. Sastry Resource Person and Maths and Science Communicator
1.10 PM - 2.00 PM	Lunch Break	
2.00 PM - 3.30 PM	Demonstration of mathematical toys	Shri. Anandram Resource Person and Maths and Science Communicator

Supported and catalysed by:

**National Council for Science & Technology Communications (NCSTC),
 Department of Science and Technology, Government of India
 Department of Science and Technology, Government of Karnataka**